АДМИНИСТРАЦИЯ САБИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛЕЖНЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«30» сентября 2019 г.                                                                              № 103

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие территории Сабиновского сельского поселения на 2019 -2021гг.»
( в редакции постановлений №6 от 14.01.2019 г., №25 от 26.02.2019 г., №74 от 06.06.2019 г.)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Сабиновского сельского поселения, администрация Сабиновского сельского поселения постановляет:
         1. Внести в Постановление администрации Сабиновского сельского поселения №87 от 08.11.2018г. «Об утверждении муниципальной программы «Развитие территории Сабиновского сельского поселения на 2019 -2021гг.»» (в редакции постановлений № 6 от 14.01.2019 г., № 25 от 26.02.2019 г., №74 от 06.06.2019 г.) (далее Постановление)  следующие изменения:
1) В Приложении №1 к Постановлению в разделе Паспорт Программы:
- графу «Источники финансирования» изложить в новой редакции:
«Объем финансирования Программы в 2019- 2021 годах:
всего – 21 980,5 тыс. руб.,
в том числе:
местный бюджет – 19 283,8 тыс. руб.;
планируемое привлечение средств из:
областного бюджета – 207,7 тыс.руб.
районного бюджета – 2 489,0  тыс.руб.
2019 год – 8 678,4 тыс. руб.;
2020 год – 6 653,1 тыс. руб.;
2021 год – 6 649,0 тыс. руб. »
2) в Приложении №1 к муниципальной программе «Развитие территории Сабиновского сельского поселения на 2019 – 2021 гг.» Муниципальная подпрограмма ««Муниципальное управление»»:
- в разделе Паспорт муниципальной подпрограммы:
- графу «Объемы и источники финансирования» изложить в новой редакции:
«Объем финансирования Программы в 2019- 2021 годах:
всего –  9 962,4 тыс. руб., в том числе:
местный бюджет – 9 962,4 тыс. руб.;
2019 год – 3 895,9 тыс. руб.;
2020 год – 3 035,3 тыс. руб.;
2021 год – 3 031,2 тыс. руб.»
3) Приложение №3 к муниципальной подпрограмме «Муниципальное управление» изложить в новой редакции, согласно Приложению №1 к настоящему Постановлению;
4) в Приложении №3 к муниципальной программе «Развитие территории Сабиновского сельского поселения на 2019 – 2021 гг.» Муниципальная подпрограмма «Благоустройство территории»»:
- в разделе Паспорт муниципальной подпрограммы:
- графу «Объемы и источники финансирования» изложить в новой редакции:
«Объем финансирования Программы в 2019- 2021 годах:
всего –  1 807,3 тыс. руб., в том числе:
местный бюджет – 1 807,3 тыс. руб.;
2019 год – 700,7 тыс. руб.;
2020 год – 553,3 тыс. руб.;
2021 год – 553,3 тыс. руб.»
5) Приложение №3 к муниципальной подпрограмме  «Благоустройство территории» изложить в новой редакции, согласно Приложению №2 к настоящему Постановлению;

	2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Сабиновского сельского поселения:		Лапочкина О.Г.

Приложение №1
к Постановлению Администрации
Сабиновского сельского поселения
от «30» сентября 2019 г. № 103

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы «Муниципальное управление» за счет средств местного бюджета

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, участники
	Код бюджетной квалификации
	Расходы, тыс.руб.

	ГРБС
	Рз, Пр
	ЦСР
	КВР
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Основное мероприятие 1:
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	Администрация Сабиновского сельского поселения
	914
	01 02
01 04
	0110102000
0110104000

	3372,7
	2634,2
	2642,8

	1.1
	Мероприятие:
Глава Сабиновского сельского поселения
	Администрация Сабиновского сельского поселения
	914
	01 02
	0110102000
	100
	571,8
	536,0
	552,0

	1.2
	Мероприятие:
Аппарат администрации Сабиновского сельского поселения
	Администрация Сабиновского сельского поселения
	914
	01 04
	0110104000
	100 200 800
	2800,9
	2097,8
	2091,0

	2
	Основное мероприятие 2:
Осуществление других общегосударственных вопросов

	Администрация Сабиновского сельского поселения
	914
	01 13
	0110229630

	455,7
	350,0
	350,0

	2.1
	Мероприятие:
Уплата членских взносов в Совет муниципальных образований
	Администрация Сабиновского сельского поселения
	914
	01 13
	0110229630
	200
	3,5
	4,0
	4,0

	2.2
	Мероприятие:
Содержание и обслуживание имущества казны Сабиновского сельского поселения
	Администрация Сабиновского сельского поселения
	914
	01 13
	0110222200
	200
	439,2
	333,0
	333,0

	2.3
	Мероприятие:
Обеспечение иных расходов на выполнение функций по общегосударственным вопросам
	Администрация Сабиновского сельского поселения
	914
	01 13
	0100229640
	200
	13,0
	13,0
	3,0

	3
	Основное мероприятие 3:
Передача части полномочий Сабиновского сельского поселения по решению вопросов местного значения
	Администрация Сабиновского сельского поселения
	914
	01 06
	0110497030

	-
	12,8

	3.1
	Мероприятие:
Осуществление полномочий по вопросу контроля за исполнением бюджета
	Администрация Сабиновского сельского поселения
	914
	01 06
	0110497030
	500
	-
	12,8

	4
	Основное мероприятие 4:
Меры социальной помощи и поддержки отдельных категорий населения Сабиновского сельского поселения
	Администрация Сабиновского сельского поселения
	914
	10 01
	0110570020

	67,4
	38,4
	38,4

	4.1
	Мероприятие:
Пенсии за выслугу лет лица, замещавшим муниципальные должности муниципального образования, муниципальным служащим
	Администрация Сабиновского сельского поселения
	914
	10 01
	0110570020
	300
	67,4
	38,4
	38,4

Приложение №2
к Постановлению Администрации
Сабиновского сельского поселения
от «30» сентября 2019 г. № 103

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы «Благоустройство территории» за счет средств местного бюджета

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, участники
	Код бюджетной квалификации
	Расходы, тыс.руб.

	ГРБС
	Рз, Пр
	ЦСР
	КВР
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Основное мероприятие 1:
Организация освещения населённых пунктов
	Администрация Сабиновского сельского поселения
	914
	05 03
	0130122300
	200
	550,7
	503,3
	503,3

	1.1
	Мероприятие:
Оплата за потреблённую электрическую энергию
	Администрация Сабиновского сельского поселения
	914
	05 03
	0130122300
	200
	537,4
	493,3
	493,3

	1.2
	Мероприятие:
Техническое обслуживание сетей уличного освещения и приобретение материальных запасов (расходных материалов)
	Администрация Сабиновского сельского поселения
	914
	05 03
	0130122300
	200
	4,5
	5,0
	5,0

	1.3
	Мероприятие:
Арендная плата за размещение на опорах воздушных линий электропередач светильников и проводов уличного освещения
	Администрация Сабиновского сельского поселения
	914
	05 03
	0130122300
	200
	5,2
	2,0
	2,0

	1.4
	Замена ртутных ламп уличного освещения светодиодными
	Администрация Сабиновского сельского поселения
	914
	05 03
	0130122300
	200
	3,6
	3,0
	3,0

	2
	Основное мероприятие 2:
Благоустройство населённых пунктов Сабиновского сельского поселения
	Администрация Сабиновского сельского поселения
	914
	05 03
	0130222400
	200
	150,0
	50,0
	50,0

	2.1
	Мероприятие:
Текущее содержание территории общего пользования, содержание зеленых насаждений мест общего пользования (опиловка сухих веток, скашивание травы), спиливание сухостойных и больных  деревьев, уборка мусора
	Администрация Сабиновского сельского поселения
	914
	05 03
	0130222400
	200
	140,0
	23,0
	23,0

	2.2
	Мероприятие:
Создание новых и обустройство существующих детских и спортивных площадок
	Администрация Сабиновского сельского поселения
	914
	05 03
	0130222400
	200
	10,0
	27,0
	27,0